EXPLICIT DRACONTII LIBER II.

MONOSTICHA

RECAPITULATIONIS ^(u) SEPTIMI DIEI, ^(u) Septem dierum.

A B. EUGENIO

IN FINE LIBRI DRACONTII ADIICIENDA.

Primus in orbe dies lucis primordia sumpsit.
 Alter splendifluis cælum firmavit in oris.
 Tertius undivagum mare dat cum germine terræ.
 Quartus habet Phœbum , lunamque , et sidera cæli.
 Quintus plumigeras volucres piscesque natantes.
 Sextus quadrupedes , reptans , hominesque ^(x) fugaces. (x) Sagaces.
 Septimus est Domino requies , his ritè peractis.
 Non quia cunctipotens humano more laborebat
 Actibus , aut fessus quærat requiescere tandem,
 Qui semper quietus agit , faciensque quiescit:
 Sed quòd sacra quies typicis adoperta figuris
 Multa gerat signis , et pandat mystica nobis.

Di-

(t) Nos legeremus
maris.

*Dicta Dei requies, quòd rebus iure creandis
 Ipsa modus fuerat, cunctis et maxima finis;
 Nam nova quæque fiunt, iam tunc ordita probantur.
 Dicta Dei requies, quòd nostra redemptio Christus
 In carne veniens, et carnis vincla resolvens,
 Hoc redeunte die felici morte quievit.
 Dicta Dei requies, quòd nos post mille labores
 Solus ubique fovens in se requiescere cogit:
 Nec datur ulla quies miseris, nisi suscipit ipse.
 Dicta quoque est requies, mundana quòd actio præsens
 Post sex ætates, quas mundus in ordine currit,
 Otia^(y) percipiens æterna pace quiescit.
 Dicta quoque est requies, quæ nobis ultima sors est,
 Nam vitæ cursus mundanæ molis ad instar:
 Sex sunt ætates^(z) homini, sed septima mors est.
 Prima tenet ortum generis infantia simplex,
 Altera deinde^(a) pueritia mollis habetur,
 Tertia quæ sequitur ipsa vocitatur adulta,
 Quarta gerit virtutis opem speciosa iuventa,
 Quinta senecta gravis^(b) ad ultima tempora vergens,
 Sexta venit senium, ^(c) quod vitæ terminat ævum.*

Hæc tibi, Rex summe, iussu compulsus herili
 Servulus Eugenius devotâ mente dicavit.

SANCTI EUGENII III.
 EPISCOPI TOLETANI
 OPUSCULORUM
 PARS ALTERA.

LECTORIS ADMONITIO.

*E*cce tibi, Lector, reliqua S. Eugenii carmina, quæ in codice de Azagra adhuc delitescentia, nunc primum operâ nostra publicam lucem aspiciunt. Evidem ea cum præcedentibus in prædicto codice permixta sunt: nos verò ab illis seiuncta damus, quò faciliùs appareat, quid novi hæc nostra afferat editio. Codex præterea multis locis corruptus a nobis sanandus fuit, quoties in apertum librarii errorem incidimus; dubias verò interim lectiones retinuimus, contenti nostras qualescumque coniecturas aliquando ad marginem exponere. Namque omni alio MS. destituti, non habuimus quocum hæc loca conferremus, ex variantibus lectiōnibus lucem aliquam, ut fieri solet, capturi. Illud deinde te monitum volumus, nos omnes hos versus quasi germanos Eugenii nostri fætus nequaquam representare, licet in prædicto codice sub uno Eugenii nomine ordine continuo reperiamus scriptos. Illi quidem maximam partem Eugenii stylum sapiunt: attamen librarii imperitiâ nonnullos videmus cum ceteris consarcinatos, Eugenio certè non tribuendos, quos ideo velut spurios ad calcem reiecimus. Alios verò etiam illorum, quos suo loco retinuimus, ita leves, dissolutos, atque incultos videoas, ut persuaderi sibi nemo possit, ab Eugenii nostri vena nec inopi, nec ita rustica profluxisse.